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Demonstrativo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas - Anexo 01

Exercicio
2022
Orgao: 00 até 99

R$

RECEITA

DESPESA

RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
(-) DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE

RECEITAS CORRENTES INTRA-OFSS

SUBTOTAL
DEFICIT CORRENTE
TOTAL

RECEITAS DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
RECEITAS DE CAPITAL INTRA-OFSS

SUBTOTAL
DEFICIT CAPITAL
TOTAL

291.169.000,00
65.900.500,00
1.709.800,00
36.593.100,00
212.357.500,00
2.068.100,00
-27.460.000,00
0,00

291.169.000,00
0,00
291.169.000,00

35.544.355,00
7.001.000,00
28.443.355,00
100.000,00
0,00

0,00

35.544.355,00
1.135.360,00
36.679.715,00

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS CORRENTES INTRA-ORCAMENTARIAS

SUBTOTAL
SUPERAVIT CORRENTE
TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS

AMORTIZAGAO / REFINANCIAMENTO DA DiVIDA
DESPESAS DE CAPITAL INTRA-ORGAMENTARIAS

SUBTOTAL

SUPERAVIT CAPITAL

TOTAL

RESERVA ORCAMENTARIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

290.032.640,00
153.080.000,00

172.000,00
136.780.640,00

0,00

290.032.640,00
1.136.360,00
291.169.000,00

36.679.715,00
33.155.515,00
1.254.200,00
2.270.000,00
0,00

36.679.715,00
0,00
36.679.715,00
0,00

1.000,00

TOTAL DA RECEITA

326.713.355,00

TOTAL DA DESPESA

326.713.355,00

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL

RESUMO

291.169.000,00
35.544.355,00

326.713.355,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTINGENCIA
TOTAL

290.032.640,00
36.679.715,00
1.000,00
326.713.355,00
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