

Município de Pirassununga

Unid. Orçamental Município de Pirassununga Unid. Gestora CONSOLIDAÇÃO PARCIAL Exercício 2022

Orgão: 00 até 99

R\$

Demonstrativo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas - Anexo 01 Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

RECEITA		DESPESA	
RECEITAS CORRENTES	291.169.000,00	DESPESAS CORRENTES	290.032.640,00
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	65.900.500,00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	153.080.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	1.709.800,00	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	172.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	36.593.100,00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	136.780.640,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	212.357.500,00		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.068.100,00		
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-27.460.000,00		
RECEITAS CORRENTES INTRA-OFSS	0,00	DESPESAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	0,00
SUBTOTAL	291.169.000,00	SUBTOTAL	290.032.640,00
DEFICIT CORRENTE	0,00	SUPERAVIT CORRENTE	1.136.360,00
TOTAL	291.169.000,00	TOTAL	291.169.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	35.544.355,00	DESPESAS DE CAPITAL	36.679.715,00
ALIENAÇÃO DE BENS	7.001.000,00	INVESTIMENTOS	33.155.515,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	28.443.355,00	INVERSÕES FINANCEIRAS	1.254.200,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	100.000,00	AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA	2.270.000,00
RECEITAS DE CAPITAL INTRA-OFSS	0,00	DESPESAS DE CAPITAL INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	0,00
	0,00		
SUBTOTAL	35.544.355,00	SUBTOTAL	36.679.715,00
DEFICIT CAPITAL	1.135.360,00	SUPERAVIT CAPITAL	0,00
TOTAL	36.679.715,00	TOTAL	36.679.715,00
		RESERVA ORÇAMENTÁRIA	0,00
		RESERVA DE CONTINGÊNCIA	1.000,00
TOTAL DA RECEITA	326.713.355,00	TOTAL DA DESPESA	326.713.355,00
	RE	SUMO	
RECEITAS CORRENTES	291.169.000,00	DESPESAS CORRENTES	290.032.640,00
RECEITAS DE CAPITAL	35.544.355,00	DESPESAS DE CAPITAL	36.679.715,00

326.713.355,00 TOTAL

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Grupo Assessor Público®	

TOTAL

1.000,00

326.713.355,00